1. cod. κρατηθησα (sic). 3. αιδου. 6. σπαραχθησαν. 7. δωκει.
8. cod. om. [] transiliens a κερατισθεισαν ad κρατησασα. 18. αναδειχθη-
σασα. C. XXI., l. 26. δειγματι. 27. δειγματι. 28. ερευει.
29. δευτερον. επεφωνη.

this by a reference to Haupt: "in colloquiis quae ex codice Montepessulano 306 (saec. ix) nuper edidit Hauptius in indice lectionum univ. Berolinensis m. Oct. a. 1871, p. 8, καλῶς ἔλουσον (scr. ἐλούσω) κύριε, saluum lutum (sic) domine." Aubé gives the equivalent καλῶς ἔλουσον and refers to *Notices et Extraits des MSS.* xxiii. p. 322, where the spelling would seem to imply that this is the same ms. as quoted

utique salvus erat, qui hoc modo laverat¹. Tunc Pudenti militi: Vale, inquit, et memor esto fidei meae; et haec te non conturbent, sed confirmet. Simulque ansulam² de digito eius petiit, et vulnere suo mersam reddidit ei, beatam hereditatem, relinquens ei pignus et memoriam tanti sanguinis³. Exinde iam exanimis prosternitur cum ceteris ad iugulationem solito loco. Et cum populus illos in medium postularet, ut gladio penetrante in eorum corpore oculos suos comites homicidii adiungeret; ultro surrexerunt, et se quo volebat populus transtulerunt: ante iam osculati invicem, ut martyrium per solemnia pacis consummarent. Ceteri quidem immobiles, et cum silentio ferrum receperunt: multo magis Satorius: qui et prior scalam ascenderat, prior reddidit spiritum, nam et Perpetuam sustinebat. Perpetua autem, ut aliquid doloris gustaret, inter ossa compuncta⁴ exululavit; et errantem dexteram tirunculi gladiatoris ipsa in iugulum suum posuit⁵. Fortasse tanta femina aliter non potuisset occidi: quia ab immundo timebatur, nisi ipsa voluisset.

O fortissimi ac beatissimi Martyres! O vere vocati et electi in gloriam Domini nostri Iesu Christi; quem qui magnificat, et honorificat, et adorat, utique et haec non minus veteribus exempla in aedificationem Ecclesiae legere debet, ut novae quoque virtutes unum et eundem semper Spiritum sanctum usque adhuc operari testificentur; et omnipotentem Deum Patrem et Filium eius Iesum Christum Dominum nostrum, cui est claritas et immensa potestas in Saecula Saeculorum. Amen.

¹ Sic H, Ed. spectaculo claruerat.

² S, anulum.

³ Sic S, Ed. habet *reddidit ei*, hereditatem pignoris relinquens illi, et memoriam sanguinis.

⁴ Sic H, Ed. costas puncta.

⁵ H, transtulit.

by Haupt. As to the third formula, we have given 'peripsema sume,' i.e. 'take a towel,' as suggested by Haupt; but it is an open question whether it is not really a transliteration of *περίψημά σου* ('your devoted servant'); the three sentences on the mosaic being thus three forms of address to the person bathed by the bathman. The use of such conventional formulae is well illustrated by Oriental life; as for instance in the case of shaving where the barber concludes his task by the words "may God make it agreeable to you."